П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУКОБОЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ  ОБЛАСТИ

06.04.2022                                                                                                              №  42А
с. Кукобой

О проведении месячника

пожарной безопасности на

территории Кукобойского сельского  поселения

Ярославской  области

         В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», распоряжением Губернатора Ярославской области от 17.03.2022 № 035-р «О проведении месячника пожарной безопасности на территории Ярославской области», Постановлением Администрации  Первомайского муниципального района от 25.03.2022г. № 180а «О подготовке и проведении месячника пожарной безопасности»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 11 апреля 2022 года месячник пожарной безопасности на территории Кукобойского  сельского  поселения   Ярославской  области.
2. Утвердить план проведения месячника пожарной безопасности на территории поселений. (Приложение)
3. Заместителю  главы  администрации  Кукобойского  сельского  поселения  (Виноградовой  Н.М.):
3.1. Обеспечить реализацию первичных мер пожарной безопасности на территории поселений.

3.2. Организовать проверку противопожарного состояния населенных пунктов, их готовности к весенне-летнему пожароопасному периоду.

3.3. Установить контроль за несанкционированным палом сухой травянистой растительности на земельных участках населенных пунктов и соблюдением запрета выжигания сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения.

3.4. Организовать проверку состояния и готовности источников наружного противопожарного водоснабжения.

3.5. Провести практические отработки плана эвакуации на объектах с массовым пребыванием людей  (Первомайская  средняя школа, Семёновская  средняя школа, Всехсвятская основная школа).
3.6.  Обеспечить подведение итогов проведения месячника пожарной безопасности на территории поселения.
         4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
       5. Постановление  вступает  в  силу  с  момента  подписания  и подлежит  официальному   обнародованию  на  информационных  стендах  расположенных  в с. Кукобой, д. Малино,  д. Вараково, с. Семёновское, с. Всехсвятское, д.Костромка, д. Оносово, с. Николо-Ухтома, д. Менчаково, д. Паршино, д.Ивандино, д. Кубье, и размещению на официальном  сайте Кукобойского сельского поселения (http://kukobadm.ru ).

Глава  Кукобойского сельского  поселения                 Е.Ю. Чистобородова
УТВЕРЖДАЮ

Глава Кукобойского сельского поселения

Е.Ю.Чистобородова

«       » _____________ 2021 г.
План

по подготовке и проведению месячника пожарной безопасности
на территории  Кукобойского сельского поселения Ярославской области
	№

 п/п
	Наименование мероприятия

	Срок проведения
	Ответственный

	1.
	Проведение заседаний КЧС и ОПБ по подготовке к пожароопасному периоду.
	апрель
	Председатель КЧС и ОПБ сельского поселения

	2.
	Проведение проверок населённых пунктов на предмет готовности к пожароопасному периоду.
	апрель
	Глава сельского поселения  ПЧ-45, ПЧ-55

	3.
	Организация  проверки состояния противопожарного водоснабжения на территориях населенных пунктов (водоёмов).
	апрель
	Глава сельского поселения

	4.
	Проведение профилактических мероприятий по вопросам пожарной безопасности на объектах жилого назначения, в том числе  домах с низкой пожароустойчивостью.
	апрель
	Глава сельского поселения

 ПЧ-45,  ПЧ-55

	5.
	Организация  подворовых обходов по вопросам профилактики пожаров и обучение населения действиям в случае возникновения пожара.
	апрель- май
	Глава сельского поселения

 ПЧ-45,  ПЧ-55

	6.
	Проведение мероприятий по обеспечению пожаробезопасного состояния населенных пунктов (неэксплуатируемых строений (бесхозяйных, заброшенных)
	апрель
	Глава сельского поселения

	7.
	Проведение работы по ликвидации несанкционированных свалок,  уборке территорий от сухой травы, мусора. Организация контроля за соблюдением порядка использования открытого огня на землях муниципальных образований, недопущение неконтролируемых палов сухой травы,  разведения костров и сжигания мусора.
	апрель-май
	Глава сельского поселения

	8.
	Организация противопожарной пропаганды, обучение населения мерам и пожарной безопасности, действиям по предупреждению и тушению природных пожаров, путем проведения собраний, сходов граждан,  бесед, инструктажей, тренировок, распространение листовок.
	апрель
	Глава сельского поселения

ПЧ-45,  ПЧ-55

	9.
	Проведение разъяснительной работы с учащимися образовательных учреждений, детьми дошкольного возраста по предупреждению пожаров.
	апрель
	Глава сельского поселения

ПЧ-45,  ПЧ-55

	10.
	Проведение на религиозных объектах разъяснительных работ по  соблюдению требований пожарной безопасности при подготовке к празднованию Пасхи.
	апрель
	ПЧ-45, ПЧ-55

	11.
	Проведение профилактических рейдов по контролю, за своевременным проведением мероприятий по противопожарной защите населенных пунктов.
	май
	Глава сельского поселения

	12.
	Своевременное установление особого противопожарного режима на соответствующих территориях (IV, V класс пожарной опасности в лесах), выполнение мероприятий, направленных на защиту населенных пунктов от угроз перехода на них природных пожаров.
	апрель
	Глава сельского поселения

	13.
	Организация и проведение комплексных учений сил и средств муниципальных образований по ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами.
	апрель
	Глава сельского поселения

	14.
	Освещение в средствах массовой информации месячника  пожарной безопасности.
	апрель
	Заместитель главы администрации сельского поселения

	15.
	Подведение итогов месячника пожарной безопасности.
	до 15 мая
	Глава сельского поселения

 ПЧ-45,  ПЧ-55

Заместитель Главы администрации СП                                 Виноградова  Н.М.